
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

08 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022 • Edição IVDCCII

ld :01AB1D5F7C601E4F 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO 
PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA, 443 -CENTRO - UNIÃO -PI 

CNPJ: 06.553.606/0001-30 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -CPL 

A VISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 152/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 343/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ANTROPOMÉTRICOS. 

ABERTURA DA SESSÃO: 1 º de Dezembro de 2022 
HORÁRIO: 14h00min (catorzehoras) 
MODO DE DISPIUTA: ABERTO 
LOCAL: ENDEREÇO ELETRONICO DO PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS 
(www.portaldecompraspublicas.com.br). 

Edital completo e maiores informações no Site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, 
Site do Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br), na Comissão 
Pennanente de Licitações, no endereço acima citado, em dias úteis de segunda-feira à sexta
feira, de 08h00min as 13h00min, ou pelo e-mail: união.cpl@gmail.com. 

Visto: 

A A~~·. • ~ __ União - PI, 17 de novembro de 2022. 

AiexJ:\~:stro Moura 
Pregoeiro Municipal 

ld :0047D7 E71ED62182 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE UNIÃO 

EDITAL DE Nº0J/2021 
19ª CONVOCAÇÃO 

O Prefeito Municipal de União, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, com fulcro na Constituição Federal, artigo 37 inciso IX e na 

Lei Municipal 476/2005, tendo em vista o resultado do Teste Seletivo nº 03/2021 

Simplificado (cadastro de reserva para os cargos da área da Assistência Social), 

homologado por meio do Decreto 052/21 , de 14/10/21, publicado no DOM do dia 

19/10/21, Edição IVCDXXXI, CONVOCA as candidatasabaixo relacionadas para 

comparecerem de 28 e 29 de novembro de 2022, no horário de 9h às 12h e de 13h 

à 16h, no Setor de Pessoal da Prefeitura de União-PI, para apresentarem a 

documentação necessáia para inveslidua no cargo. 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

12ª 

13ª 

ASSISTENTE SOCIAL 

NºDE 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 

15 Maria dos Remédios Oliveira 
Gomes 

17 Mônica da Costa Araújo 

União, 17 de novembro de 2022. 

~ ~ ~ 1 

Gustavo Conde Medeiros 
Prefeito Municipal 

CPF 

874.809.723-34 

016.240.853-69 

ld:13B5A47C3C62217D 

PORTARIA 0484/2022 - GP 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA DE UNIÃO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO, ESTADO DO PIAUi, no uso das atribuições legais em 

conformidade com a Lei Municipal nº 4 76/2005, e considerando o que consta no Edital de 

Convocação nº 03/2021 . 

RESOLVE: 

Art. 1º - TORNAR POBLICO que as candidatas a seguir discriminadas, não compareceram 

para tomar posse de cargo público para o qual foram aprovadas e classificadas, no Edital nº 

03/2021 , do Seletivo Público Simplificado de cadastro de reserva para provimento de cargos 

temporários da Secretaria Municipal de Assistência Social: 

15• Convoc:ação 

Classlficaçlo Nº Candidato Cargo 

lnacrlçlo 

10" 13 Lauriane Silva Monção Assistente Social 
Carvalho 

11• 01 Caysllane Cruz do Espírito Assistente Social 
Santo 

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

União, 17 de novembro de 2022. 

--i!i/6e~ 
Prefeito de Municipal 

ld:0CC5492268B02390 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA DE UNIÃO 

PORTARIA 0480/2022 - GP 

Dispõe sobre a Nomeação de Representantes do 
Conselho Municipal de Patrimõnio Cultural. 

O PREFEITO DE UNIÃO, ESTADO DO PIAUI, usando de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município . 

CONSIDERANDO o disposto na Leis Municipais n°658/15 e 801/22 (Altera os art. 6°, 
caput e§ 1º; § 1 do art. 21 ; art. 34 e§ 2" do art. 44, da Lei Municipal nº 658/2015 que 
dispõe sobre a preservação do Patrimônio Histórico, Cultural e Natural do Município 
de União, cria o Conselho Municipal do Patrimônio Cultural e institui o Fundo Municipal 
de Proteção do Patrimônio Cultural de União. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes representantes para o Conselho Municipal de 
Patrimônio Cultural - COMPAC: 

Nº Nome CPF Funcao 
1 Francois Pierote da Cruz 789.312.313-34 Presidente 
2 Pedro Lucas Araúio Gomes Silva 082.107 .243-98 Secretário 
3 Danilo José dos Reis Batista 025.837 .693-75 Membro 
4 Hortência Almeida Medeiros da Rocha 077.142.813-83 Membro 
5 Maria Rita Irene Araújo 042. 167 .693-06 Membro 

Art. 3º Os membros do Conselho ora nomeados exercerão seus respectivos 
mandados pelo prazo de 2(dois) anos, conforme a Lei. 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as demais 
disposições em contrário. 

Registre-se, 

Publique-se e cumpra-se. 

União-PI , 9 de novembro de 2022. 

-~~~ 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

